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kun under Forudsætning af, at de paa Understøttelsens Tids 
punkt er fyldt 18 Aar; Understøttelsens Størrelse fastsættes 
under Hensyn til Forholdet mellem det for disse Medlemmer 
fastsatte Bidrag og det for nydende Medlemmer gældende. 
Endvidere bestemmes, at Personer, der er fovergaaet fra at 
være kun bidragydende til at være nydende Medlemmer af en 
Kasse, skal have Ret til at oppebære Understøttelse efter et 
vist i Kassens Vedtægt nærmere fastsat Tidsrum efter Over- 
gangen. Dette Tidsrum ansættes -  under Hensyn til For- 
holdet mellem det for nydende Medlemmer og det for kun 
bidragydende Medlemmer fastsatte Bidrag 홢 til mindst 2 og 
højst 12 paa hinanden følgende Maaneder. 

5. Med Hensyn til Ventetiden (Karenstiden) foreslaas det, 
at saafremt et Medlem efter at være blevet arbejdsløs opnaar 
Arbejde af kun midlertidig Art og derefter paany bliver ar- 
bejdsløs, vil de arbejdsløse Dage forud tor det midlertidige 
Arbejdes Begyndelse og efter dets Ophør være at betragte 
som hørende til samme Arbejdsløshedsperiode. Det samme 
gælder om arbejdsløse Dage umiddelbart forud og efter et 
Medlems Sygdom. Arbejde, som varer over 3 Uger, kan 홢 
uanset dets Beskaffenhed 홢 ikke anses som værende af mid- 
lertidig Art, hvilket Tidsrum dog med Indenrigsministerens 
Samtykke kan forlænges indtil 5 Uger, naar Forholdene indenfor 
vedkommende Fag taler derfor. De nærmere Regler i saa 
Henseende skal indeholdes i Kassens Vedtægt. 홢 Med Hensyn 
til Kasser, der tæller Sæsonarbejdere blandt deres nydende 
Medlemmer, bestemmes 홢 i Overensstemmelse med det nu 
gældende 홢, at det af Indenrigsministeren 홢 efter forucl 
indhentet Erklæring fra det nedenfor ommeldte Nævn 홢 kan 
fastsættes, enten at Understøttelse paa visse, nærmere be- 
stemte Tider af Aaret ikke skal kunne ydes Kassens Med- 
lemmer eller de paagældende Sæsonarbejdere, eller at Under- 
støttelse først skal kunne ydes, naar Arbejdsløshedens Varig- 
hed har strakt sig over et længere Antal Dage end 15, [og i 
saa Fald hvor stort et Dageantal. 

6. De Tilfælde, i hvilke der il&lce maa ydes Understøttelse, 
angives i det væsentlige ens i Lovforslaget og i Loven af 1907. 
Nævnes maa det dog, at Nr. 7 foreslaas at skulle lyde saa- 
ledes: Til Medlemmer, der vægrer sig ved at overtage et af 
Kassens Bestyrelse eller :af et kommunalt Arbejdsanvisnings- 
kontor anvist Arbejde, som efter Bestyrelsens Skøn svarer til 
deres Evne, eller afviser et fra anden Side fremkommet Til- 
bud om saadant Arbejde. (I Loven af 1907 staar alene: 홢et 
af Kassens Bestyrelse anvist Arbejde"). 홢 Bestemmelsen om 
at, naar Bestyrelsen nægter at yde Understøttelse under 
Henvisning til de her omhandlede Bestemmelser, skal denne 
Afgørelse kunne indankes for Nævnet, er bibeholdt, men hertil 


